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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:30 – 2023-02-14 – lokal Årstaviken/Via Microsoft Teams – 
Östgötagatan 12 

Närvarande: Namn Förbund 
 Kristina Törnblom Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Jonsson Funktionsrätt Stockholms län
 Jan Lamby Funktionsrätt Stockholms län
 Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Urban Eriksson SRF 
 Leif Jeppsson SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Patrick Englund DHR 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Lars Netzell Locum (del av möte) 
 Per-Erik Keskitapio Locum (del av möte) 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Petra Matha Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Organisationsnyheter Locum 
Locum har tillsatt Marit Brusdal Penna som ny ställföreträdande VD. Hon arbetar inom Locum 
och har tidigare haft befattningen som direktör Affärsstöd.  
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Locum har även tillsatt Mats Abrahamsson som ställföreträdande fastighetsdirektör för 
Förvaltning Akutsjukhus och Förvaltning Universitetssjukhus och Sjukhus. Mats arbetar sedan 
tidigare inom Locum.  

Kavalkad från 2022 
En film visades om vad Locum åstadkommit under 2022. Länk till filmen finns i bilaga 1.  

Test av porttelefon 
Anna visade en presentation gällande porttelefoner som idag är placerade vid 
entrédörrar och verksamhetsentréer. Utformningen av dessa innebär flera utmaningar 
då kamera och anropsknapp inte alltid går att få tillgängliga och användbara för alla. 
Rådsmedlemmarna fick därefter ta del av en ny produkt som kanske kan lösa en del av 
utformningsproblematiken. Produkten går att modifiera med olika enheter och insatser 
samt kontraster på siffror på knapparna, en mörk med ljusa siffror.  
Synpunkter från rådsmedlemmarna var bland annat att det är viktigt att texten på 
anropsknapparna är svart med tanke på färgblinda, att knappsatsen är med markerad 
femma samt att det är viktigt att kameran möjliggör tydlig bild när man sitter i rullstol. 
Stort plus var även att knapparna av ifrån sig ett klickljud.  

Ombyggnad – Södertälje sjukhus – status? 
Fastighetsförvaltaren för Södertälje sjukhus, Per-Erik Keskitapio hade bjudits in för att 
berätta om ombyggnationer på Södertälje sjukhus. En presentation visades.  

Projekt – SÖS, vårdbyggnad 17 och 18 
Projektchef för Södersjukhuset Lars Netzell hade bjudits in för att berätta om vad som är 
på gång på Södersjukhuset. En presentation visades.  

Flytt på Locums huvudkontor 
Locum har tecknat nytt hyresavtal för huvudkontoret som i framtiden kommer att vara på ett 
våningsplan men på samma adress vilket innebär att lokalytan minskas med 50 %.  

Ny mandatperiod  

Nya rådsmedlemmar 
Locum hälsar våra rådsmedlemmar välkomna.  

Ny mötesstruktur 
I samband med översyn av samverkansöverenskommelsen ska förvaltningarna och 
bolagen se över möjligheten att arbeta samordnat där så är möjligt. Locum har rådgjort 
med andra förvaltningar och föreslår därmed en ny mötesstruktur. Samverkansråd ska 
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ske fyra gånger per år, där två av rådsmötena sker digitalt och två sker fysiskt på plats 
som idag. Där emellan kan referensgruppsmöten ske för att avhandla viktiga frågor som 
till exempel test av nya produkter eller möte fysiskt på plats i någon av de fastigheter 
som Locum förvaltar. Samtliga samverkansråd kommer från och med nu alltid ha 
inbokad tid för möjlighet till förmöte. De rådsmöten som planeras digital kommer att ha 
en digital möteslänk som startar 30 minuter före avsatt rådsmötestid. De möten som är 
på plats kommer att ha bokad lokal 30 min före avsatt rådsmötestid.  
Separat beredningsmöte sker två veckor innan samverkansrådsmöte och då närvarar 
endast en representant från respektive förbund samt representanter från Locum.  

Synpunkter inkom från rådsmedlemmarna att de vill fundera på förslaget och 
återkomma med synpunkter till nästa rådsmöte.   

Samgranskningsgrupper/sjukhusområden 
Rådsmedlemmarna kommer att delas in i tre olika grupper Akutsjukhus, 
Universitetssjukhus och Närsjukhus där det kommer att få delta i arbeten och frågor som 
rör sjukhusområdena.  

Ritningsförslag med glasparti – kassadisk 
Locum arbetar med att ta fram ett förslag för uppdatering av glasning av receptions- och 
kassadiskarna. I dagsläget innebär detta en stor kostnad för verksamheterna då det är 
säkerhetsglas. Därför har Locum tittat efter andra alternativ. Tillverkaren av Locums 
kassadiskar har inkommit med ett förslag som visas för rådsmedlemmarna. Synpunkter 
som inkom var bland annat att förbättra utformningen av kanten/listen i avvikande färg 
längst ned på glasskivan där öppningen är för att möjliggöra legitimering. Det blir då 
lättare för de synsvaga att hitta rätt. 

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms län har 2023 temaår ”Hälsan i centrum” och planerar ett 10-tal 
olika seminarier och workshops.  

DHR 
DHR Riks firar 100-årsjubileum med olika aktiviteter. De arbetar med frågan gällande 
tågvärdar och avgifter på hjälpmedel.  
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SRF 
SRF har bjudits in av HSF/Region Stockholm för att diskutera checklistan för fysisk 
tillgänglighet som kravställs vid vårdval. Andra frågor SRF arbetar med är porttelefoner 
och insiktsutbildningar generellt.  

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 9 maj kl. 09:30-12:00. 

Delges: 

Bilagor: 
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